1 \l columna. Adefonstu, Dei gratia imperator, placitum, qttod fieri iussit, 
libenter cf. Ego uero Constancia regina hoc, quod dominus metts fecit, et 
ego cf. Ego Urraka et ego Geloira, fredenandi regis filie, s imiliter cf. Garsias 
Ordonii comes cf. Petrus Ansuriz comes cf. Fernandus Didaz comes cf. Petrus 
Gunsalbiz Armiger regis cf. Citi Gunzalbiz cf. Dominicus Armentariz cf. Do
minicus Moniuz cf. Fredenandus Salvatoriz cf. Sanctius Doniz cf. Froila cf. 

2\l columna. Bernaldus, toletane sedis archiepiscopus, cf. Raimundus, pa
lentine sedis episcopus, cf. Petrus, Nazarensis episcopus, cf. Asmundus, asto
ricensis episcopus, cf. Gomez, aukensis episcopus, cf. Pelagius Uellitiz cf. 
Didacus Pelaiz cf. Suona Munniz cf. Ermegildus Ruderiquiz, iconomus regis 
domus, cf. Munnus Didaci cf. Melendus Petri cf. Didacus Citici cf. Pasqual 
cf. Stefanus cf. Citi d. Didacus cf. SisnandttJ As.trariz, clericus regis, qui 
notuit. 

VII 

CARTA PARTIDA CONTENIENDO EL COMPROMISO CONTRAÍDO CON EL OBISPO 

DE LEÓN POR LOS HOMBRES DE BEHETRÍA DE POBLADURA DE LA MATA DE 

PAGAR A LA [GLESIA LEONESA CUATRO SUELDOS DE FONSADERA EL DÍA 

DE Tonos LOS SANTOS. 

115 6. Diciembre 30 

Archivo Catedral de León, número 1405 

Sub era Mª Cª LXXXXª IIIIª et quot Illº kalendas ianuarii. In Dei 
nomine, ego Iohannes, dei gratia: legionensis ecclesie episcopus, et omnes eius
dem ecclesie canonici facimus talem conuencionem cum hominibus morantibus 
in Pobladura de la Mata uidelicet: q1�od unusquisqtte illorum hominum de 

1 

benfetria qtú ibi morantur in pace et sine omni pignora det IIIIºr solidos 
merguliensium episcopo legionensi in unoquoque anno ad festiuitatem oro
nium sanctorum pro fossataria. Post mortem uero illorum qtú modo ibi 
moranttJr, filii eowm qui hereditates patrum diuiserint, si hereditatem et solos 
habuerint, unusquisque det Illlºr solidos. Ille uero, qui solum habuerit sine 
omni hereditate, det duos solidos. Et, si illi qui hereditatem de benfetria in 
illa uilla habent et modo ibi non morantur uoluerint cum istis hanc conue
nientiam tenere, teneant. Sin autem dent totam suam fossatariaro Clericus 
uero illius uille cum alio bono homine querat et colligat illos denarios et 
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adducat eos ad Legionem ad domum ipsittS episcopi et ibi det eos epis
copo uel cuí ipse iusserit, et sic sint paccati ex utraque parte quod, si ipsi 
homines supradictos denarios in pace dare noluerint et pro eis se pignorad 
fecerint, dent totam fossatariam, quam dare debent, et insuper pectent LXª 

solidos partí Sancte Marie. Si uero ex precempcione regia in exercitum ire 
compulsi fuerint, [quicumque} illuc ierit, eo modo quo ire debet, in ipso anno 
illos denarios non cogatur persoluere. Talem preterea cum supradictis ho
mini [bus fa}cimus conuenienciam: quod, si ipsi ab isto pacto resilire uolue
rint, pectent ad partem Sancte Marie LX solidos et dent totam fossatariam, 
quam dare debent. Similiter, si episcop,u cum canonicis Sancte Marie hoc 
pactum frangere uoluerit et fregerit, pectet ipsis hominibus LXª solidos. Ego 
Iohannes, predictus episcopus, cartam, quam fieri iussi, propria roanu roboro 
et confirmo. Iohannes. Facta karta imperante domno Adefonso imperatore cum 
uxore sua domna Rica iroper.atrice in Hispania. Poncio de Minerua, turres 
Legionis tenente. Petro Balzan, uillicante. 

( 1 \l col.) Doronus Henricus, decanus, cf. Archidiaconus domnus Fernandus cf. 
Archidiaconus domntts Arias cf. Archidiacontts domnus Hugo cf. Archidiaco
ntlS Petrus Dominici cf. Archidiaconus domnus Wlielmtts cf. 2\l col. ) Domnus 
Albertinm, cantor, cf. Dorontts Thomas, thesaurarius cf. Johannes Michaelis, 
prior, d. Johannes Pelagii cf. Magíster Hernulfus cf. Fernandtts Martini ( 3� 
col.) April cf. Nunntts Melendiz cf. Fernandtts Brauolio cf. Didacus Fernadiz 
cf. Johannes Martini cf. Pelagitts Tablatello cf. ( 4� col.) Petrus Carnota cf. 
Ponzardus cf. DomnM Alcheritts cf. Martintts Gario cf. Martinus Galuam 
cf. Johannes Olla cf. Qui presentes fuerunt et audierunt Petrus, testis; Jo
hannes, testis; Martintts, testis; Vermudus notuit. 

VIII 

CARTA PARTIDA CONTENIENDO EL COMPROMISO CONTRAÍDO CON EL OBISPO 

DE LEÓN CON LOS HOMBRES DE BEHETRÍA DE SARDONEDO DE PAGAR A 

LA IGLESIA LEONESA CUATRO SUELDOS DE FONSADERA EL DÍA DE TODOS 

LOS SANTOS. 

1157. Enero l. 

Archivo Catedral de León, número 1408. 

Sub era Mª Cª LXXXXª Vª et quot kalendas ianuarii. In Dei nomine, 
Ego lohannes, Dei gratia legionensis ecclesie episcopus, et omnes eiusdem 
ecclesie canonici facimus talem conuencionem cum hominibus de benfetria 
morantibus in Sardonedo uidelicet: quod unusquisque illorum horoinum de 
benfetria qui ibi roorantttr in pace et sine omni pignora det III or solidos 
merguliensium episcopo legionensi in unoquoque anno ad festiuitatem om
nium sanctorum pro fossataria. Post mortem uero illorum qui modo ibi moran
tur, filii eowm qui hereditates patrum diuiserint, si hereditatem et solos 
habuerint, unusqttisque det IIII0r solidos; qui solum habuerit sine hereditate, 
det duos solidos. De illis uero hominibus duo magis fideles querant et colligant 
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illos denarios et adducant eos ad Legionem ad domum ipsius episcopi et dent 
ibi eos cui episcopus iusserit, et sic sint paccati ex utraque parte. Quod, si 
ipsi homines supradictos denarios in pace dare noluerint et pro eis se pignorari 
fecerint, dent totam fossatariam, quam dare debent, et insuper pectent LXª 

solidos parti Sancte Marie. Si uero in exercitum ire compulsi fuerint, qui
cumque illuc ierit, eo modo quo ire debet in ipso anno, illos denarios non 
cogatur persoluere. Talem preterea cum supradictis hominibus facimus conue
nienciam: quod, si ipsi ab isto pacto resilire uoluerint, pectent ad partem 
Sancte Marie LXª solidos et dent totam fossatariam, quam dare debent. Simi
liter, si episcop11s cum canonicis Sancte Marie hoc pactum fregerit, pectet 
ipsis hominibus LX

ª solidos. Ego Iohannes, predicws episcopus, hanc cartam, 
quam fieri iussi, propria manu roboro et confirmo. Iohannes. Facta karta 
imperante domno Adefonso imperatore cum uxore sua domna Rica, impera
trice, in Hispania. Poncio de Minerua, turres Legionis tenente. Petro Balzan, 
uillicante. 

1 \l col.) Domnus Henriws, decan1+s, d. Archidiaconus domntts fernand1;s, 
cf. Archidiaconus, domnus Arias d. Archidiacomts domnus Hugo cf. 2\l col.) 
Domnus Albertinus, cantor, d. Domnus Thomas, thesaurarius, cf. Iohannes 
Michaelis, prior, d. Iohannes Pelagii d. ( 3\\ col.) Abril cf. Nunnus Melendiz 
cf. Fernadus Brauolio cf. Suarius Roderici d. 

Qui presentes fuerunt et audierunt: Petws, testis; johannes, testis; Marti
nus, testis. Vermudus notuit. 

IX 

CARTA PARTIDA CONTENIENDO EL COMPROMISO CONTRAÍDO POR LOS HOM· 

BRES DE BEHETRÍA DE SAN MARTÍN DE BUSTILLO Y DE BUSTILLO DE 

SAN MIGUEL CON EL OBISPO DE LEÓN DE PAGAR A ÉSTE CUATRO SUEL

DOS DE FONSADERA EL DÍA DE TODOS LOS SANTOS. 

1157. Abril 11.

Archivo Catedral de León, nttmero 1409. 

Sub era M
ª Cª 

LXXXX
ª 

V
ª et qttot IIl0 idtts aprilis. In Dei nomine, ego 

Iohannes, dei gratia legionensis ecclesie episcoptts, et orones eiusdem ecclesie 
canonici facimtts talero conuentionem cum hominibus de benfetria moran
tibus in Sancto Martino de Bustello et in Bustello de Sancto Michael ui
delicet: quod unusquisqtte illorum hominum de benfetria qui ibi moqmtur 
in pace et sine omni pignora det IIII0r solidos mergu'liensium episc,opo 
legionensi in unoquoque anno ad festiuitatem omnium sanctorum pro fossa
taria. Post mortem uero illorum qui modo ibi moranwr, filii eorum q1ti 
hereditates patrum diuiserint, si hereditatem et solos habuerint, unusq1tisque 
det IIII0r solidos; q1ti solum habuerit sine hereditate, det duos solidos. De illis 
uero hominibus duo magis fideles querant et colligant illos denarios et addu
cant eos ad Legionem ad domum ipsius episcopi et dent ibi eos cui episcopus 
iusserit et sic sint paccati ex utraqtte parte. Qttod si ipsi homines supradictos 
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denarios in pace dare noluerint, et pro eis se pignorari fecerint, dent totam 
fossatariam, quam dare debent, et insuper pectent LXª solidos parti Sancte 
Marie. Si uero in exercitum ire compulsi fuerint, quicumque illuc ierit eo 
modo quo ire debet, in ipso anno illos denarios non cogatttr persoluere. Talem 
preterea cum supradictis hominibus facimus conuenientiam: quod, si ipsi in 
isto pacto stare noluerint, pectent ad partem Sancte Marie LXª solidos et dent 
totam fossatariam, qttam dare debent. Similiter, si episoopus Sancte Marie cum 
canonicis suis hoc pactum fregerit, pectet ipsis hominibtts LXª solidos. Ego 
lohannes, predictus episcop1,s, hanc cartam, quam fieri iussi, propria manu 
roboro et confirmo. Johannes. Facta karta imperante domno Adefonso im
peratore cum uxore sua domna Rica, imperatrice, in Hispania. Poncio de 
Minerua, turres legionis tenente. Petro Balzan, uillicante. 

( 1 \l col.) Domnus Henricus, decanus, cf. Archidiaconus domnus Fernan
dus cf. Archidiaconus domnus Arias cf. Archidiaconus domnus Petws cf. 
Archidiaconus domnus Hugo cf. (2\1 col.) Domnus Albertinus, cantor, 
d. Domnus Thomas, thesaurarius, cf. Johannes Michaelis, prior, cf. Johannes

Pelagii cf. Froila Pelagii cf. (3\l col.) Abril cf. Nunnus Melendiz cf. Fer
nandus Brauolio cf. Pelagius Iohannis cf. Suerius Roderici cf. Qui presentes
fuerunt et audiewnt: Petrus, testis; Johannes, testis; Martin1,s, testis. Vermu
dus notuit.

X 

CARTA PARTIDA CONTENIENDO EL COMPROMISO CONTRAÍDO CON EL OBISPO 

DE LEÓN POR LOS HOMBRES DE BEHETRÍA DE VILLA GALLEGOS Y DE 
BERZIANOS, CON EXCEPCIÓN DE CUATRO DE ESTOS ÚLTIMOS, DE PAGAR 
A LA IGLESIA LEONESA CUATRO SUELDOS DE FONSADERA EL DÍA DE TODOS 
LOS SANTOS. 

1157. Abril 27. 

Archivo Catedral de León, número 1387. 

Sub era Mª Cª LXXXXª Vª et quot Vº nonas Mai. In Dei nomine, ego 
Johannes, dei gratia legionensis ecclesie episcopus, et orones eiusdem ecclesie 
canonici facimm talero conuentionem cum hominibus morantibus in Berzianos 
et in Uilla Gallegos uidelicet: quod unusquisque illorum hominum de ben
fetria qui ibi morantur in pace et sine omni pignora det IIII0r solidos mer
guliensium episcopo legionensi in unoquoque anno ad festiuitatem omnium 
sanctorum pro fossataria. Sunt autem in Berzianos IIIIºr homines de benfe
tria, qui noluerunt esse in hac conuentione. Dominiws Gundissalui, Nichola 
Dominici, Dominicus Petri, Justa Martini. Post mortem uero illowm q1ú in 
supradictis uillis morantur et hoc scriptum fieri concesserum, filii eowm qui 
hereditates patrum diuiserint, si hereditates et solos abuerint unusquisqtte 
det IIII0r solidos; qtti solum abuerit sine hereditate, det duos solidos. De illis 
uero hominibtts duo magis fideles querant et colligant illos denarios et addu
cant eos ad domum episcopi et dent eos ibi cui episcoptts iusserit et sic sint 
paccati ex utraq1te parte. Quod, si ipsi homines supradictos denarios in pace 
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dare noluerint et pro eis se pignorari fecerint, dent totam fossatariam, 
quam dare debent, et insuper pectent LX solidos parti Sancte Marie. Si uero 
in exercitum ire compulsi fuerint, qtticumque illuc ierit eo modo ire debet, in 
ipso anno illos denarios non cogatur persoluere. Talem preterea cum supra 
dictis hominib1u facimus conuenientiam: quod si ipsi homines in isto pacto 
stare noluerint, pectent ad partem Sancte Marie LX solidos et dent totam 
fossatariam quam dare debent. Similiter, si episcop1ts Sancte Marie cum ca
nonicis suis hoc pactum fregerit pectet ipsis hominibus LX solidos. Ego 
Johannes, predicttu episcoPtts, hanc cartam, quam fieri iussi, propria manu 
roboro et confirmo. Iohannes. Facta carta imperante domno Adefonso impe
ratore cum uxore sua domna Rica, imperatrice, in Hispania. Poncio de Mi
nerua, turres Legionis tenente. Perro Balzan Uillicante. Domntu Henricus, 
decanm, cf. Archidiaconus domn1ts Fernandus cf. Archidiacontts domnus Arias 
cf. Archidiaconus domnus Petrus cf. Archidiaconus domnm Hugo cf. Domnus 
Albertinus, Cantor, cf. Domnus Thomas, thesaurarius, cf. Johannes Michae
lis cf. Johannes Pelagii cf. Ceteri Canonici cf. Abril cf. Nunntts Melendiz d. 
Fernandtu Brauolio cf. Suerius Roderici cf. Johannes Martini cf. Qui presen
tes fuerunt et audierunt: Petws, testis; Johannes, testis; Martintu testis Ver
mudus Notuit.